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حسنصانعیپور

از  سرشار  ایران  فصل  چهار  و  پهناور  کشور 
استعداد و توانایی است. به جرات می توان گفت که 
پتانسیل هر استان ایران فراتر از کشورهای آسیایی 
این  که  است  تاسف  جای  و  بوده  اروپایی  حتی  و 

مقوله کمتر مورد توجه قرار گرفته است.
فوتبالشهرستانها

نمو  و  رشد  ها  شهرستان  در  ایران  فوتبال 
سلیمان   مسجد  به  ورزشی  رشته  این  ورود  نمود. 
آغازی   1278 سال  در  انگلیسی  کارگران  توسط 
فوتبال  در کشور شد.  فوتبال  های  ماجراجویی  بر 
آمده  تهران  و  بزرگ  شهرهای  به  ها  بعد  پارسی، 
با  است.  ربوده  ها  شهرستان  از  را  سبقت  گوی  و 
شهرستان  فوتبال  غنی  ذات  هم  هنوز  وجود  این 
پا برجا مانده، و در حقیقت ستاره های بی نظیری 
چون محراب شاهرخی، سیروس قایقران، علی دایی 
وخداداد عزیزی در کوچه پس کوچه های شهرهای 
بزرگ و کوچک رشد کرده و فوتبال ایران را تحت 

تاثیر قرار داده اند.
شهرهایفوتبالخیزایران

پس از مسجد سلیمان باید به اهواز و بسیاری 
آبادان  و  اهواز  کنیم.  اشاره  خوزستان  شهرهای  از 
حضور  اند.  گرفته  نام  ایران  فوتبال  مهد  نوعی  به 
تیم هایی چون استقلال اهواز، جنوب اهواز، فولاد 
خوزستان که  چند نسل فوتبال ایران را در  ترکیب 
جام  کسب  به  موفق  و  اند  داشته  خود  های  تیم 
این  اند،  برتر نیز شده  ایران و لیگ  قهرمانی لیگ 
است.  نموده  شهرها  دیگر  از  تر  متمایز  را  شهر 
معروف  ایران  برزیل  به  که  آبادن  نفت  داستان 
که  تیمی  دارد.  خود  خاص  حکایت  نیز  باشد  می 
بیشترین بازیکنان آن بومی بوده و در بین هواداران 

فوق متعصب خود بسیار محبوب است.
باید از فولاد ب خوزستان، کارون خوزستان، 
نفت نوین آبادان، نفت امیدیه، شهرداری ماهشهر، 
مقاومت دزفول و ماهان شوشتر، نیز به عنوان تیم 
های بازیکن ساز ایران نام برد. نفت مسجد سلیمان 
به علت  فراز و نشیب هایی که دارد،  با وجود  نیز 
زیادی  بزرگان  اش،  تاریخ درخشان گذشته  همان 

چون بهزاد غلامپور را به فوتبال ایران معرفی کرده 
است.

های  استان  بگذریم،  که  خوزستان  از 
بازیکنان  خراسان،  و  فارس  اصفهان،  آذربایجان، 
باشگاهی معرفی کرده  و  ملی  فوتبال  به  را  زیادی 
اند. صنعت روبرشد اصفهان و تبریز به این شهرها 
برای  را  مناسبی  های  ساخت  زیر  تا  کرده  کمک 
فوتبال ایجاد کنند.  تیم های سپاهان، ذوب آهن 
جذب  بر  علاوه  پتانسیل  این  داشتن  با  تراکتور  و 
بازیکنان غیر بومی، با تشکیل آکادمی های فعال، 
نوجوانان و جوانان بومی خود را نیزمعرفی و  مورد 

استفاده قرار داده اند. 
است.  جداگانه  حکایتی  اما  خراسان  حکایت 
این استان پهناور با مرکزیت مشهد مقدس، همواره 
استان  این  در  است.  بوده  ایران  پهلوانان  جایگاه 
با  تنگاتنگ  رقابتی  شهرستانی  های  تیم  همواره 
تیم های قدرتمند مشهد داشته و باید از شناسنامه 
یاد کرد که  ابومسلم خراسان  یعنی  استان  فوتبال 
تاریخ  به  و  گردیده  مشکلاتی  دچار  زمان  گذر  در 
پیوست. بالغ بر پنجاه سال است که تیم های استان 
رفته  حریفان  مصاف  به  نابرابر  جنگی  در  خراسان 
و هشتاد  هفتاد  های  دهه  در  ابومسلم  و  پیام  اند. 
علیرغم مشکلات فراوان مالی، آبروی فوتبال استان 

نیز  اخیر  سنوات  در  بودند.   کرده  حفظ  خراسان 
حقانیت  از  شهرخودرو(  پدیده)  و  جامگان  سیاه 
این  فوتبال  اند.  کرده  دفاع  فوتبال  در  خراسان 
و  اختلاف  چوب  مالی،  مشکلات  بر  علاوه  استان 
نیز  را  به فوتبال شهرستان های خود  اعتماد  عدم 

خورده است.
به  محصر  فوتبال  ایران  شمالی  های  استان   
با  با نساجی و گیلان  مازندران  دارند.  را  فرد خود 
ملوان، به لیگ ایران طراوت خاصی داده بودند. در 
این بین ملوان مدعی قهرمانی هم بود. این تیم در 
برای گفتن داشت.  زیادی  جام حذفی حرف های 
تبعات فوتبال نیمه دولتی ایران گریبانگیر تیم های 
شمالی گردیده و در حال حاضر به جز نساجی که 
از  دیگری  تیم  باشد،  می  مدیریتی  مسایل  درگیر 
استان های شمالی ایران در لیگ برتر فعالیت ندارد.
کرمانوفارسدورونزدیکفوتبالایران

صنعت کرمان و پیشینه فوق العاده فارس، تاثیر 
بسزایی در فوتبال این مناطق داشته است. مس کرمان 
تا زمانی که به لحاظ مالی استقلال بهتری داشت، با 
جذب بازیکنان غیر بومی ، تبدیل به تیم قابل احترام 
شده بود. این تیم با امیر قلعه نویی و مظلومی شرایط 

خوبی را در لیگ برتر تجربه کرد. 
ترین  داشتنی  دوست  شیراز،  سپاسی  فجر 

تیم دو دهه اخیر ایران بود. این تیم با غلامحسین 
ایران هم  پیروانی و جوانان خود فاتح جام حذفی 
ایران  رخ  به  را  فارس  فوتبال  نیز  شیراز  برق  شد. 
کشیده و در حال حاضر، متاسفانه  اثری از فوتبال 
شیراز و بازیکنانی که به تیم های بزرگ معرفی می 

کرده اند، نیست.
استقلالوپرسپولیسفاقدپایگاه

با  اهواز  فولاد  و  اصفهان  سپاهان  مجموعه 
تاسیس پایگاه های خود در شهرستان ها، قدم اول 
را در شناسایی و جذب بازیکنان دیگر شهرها برداشته 
مدیریت  سوء  با  های  پایگاه  این  اغلب  هرچند  اند. 
کارایی چندانی نداشته اند.  و در اکثر موارد زیر بنایی 
کار نکرده اند، اما  این حرکت شروع مناسبی برای 

پرداختن به کار علمی و آکادمی است.
داشتن  علیرغم  پرسپولیس  و  استقلال 
هواداران بی شمار در شهرستان ها از این پتانسیل 
استقبالی نکرده و برنامه جامعی  برای آن ندارند. 
در واقع مشکلات عدیده آنان در اداره باشگاه مجال 
پرداختن به این مقوله را نداده است. سرخابی های 
ناتوان  نیز  اداره آکادمی های خود  پایتخت که در 
هستند، اعتقاد و اعتماد لازم برای پرداختن به این 
مقوله را هم ندارند. در حالی که با اختصاص بخشی 
بی  بازیکنان  خرید  با  که  باشگاه  های  درآمد  از 
توانست  به هدر می رود، خواهند  کیفیت خارجی 
بازیکنان مستعد شهرستان ها را در شهر های خود 
آینده  و  داده  پرورش  منطقه  همان  فرهنگ  با  و 

باشگاه را در این خصوص بیمه نمایند.
معادنیکهاستخراجنمیشوند

فوتبال شهرستان با داشتن بازیکنان بی نظیر 
استخراج  معادن  به  مطلق،  توجهی  بی  علت  به 
نشده ای تبدیل شده اند که به مرور زمان از بین 
ارتباط صحیح و حضور سود  خواهند رفت. فقدان 
جویان در این عرصه که گاهی با طمع خود بازیکن 
شهرستانی را به بیراهه می کشانند، شرایط را برای 
بازیکنان شهرستانی سخت تر کرده است. دلالان و 
افرادی که خود را رابط باشگاه معرفی کرده و برای 
دریافت  را  هنگفتی  مبالغ  جوان،  بازیکنان  معرفی 
می کنند و گاهی هرگز قدم مثبتی برای او برنمی 
دارند، ارتباط صحیح این جریان را مختل کرده اند.

نیماعلیپور
مسابقات  و  تمرینات  سرگیری  از  که  درحالی 
فوتبال منتقدان متعددی  به ویژه در رشته  ورزشی 
دارد اما شنبه تصمیم نهایی در مورد فعالیت مجدد 
گرفته  فوتبال  جمله  از  گروهی  ورزشی  رشته های 
می شود.  در گام اول ستاد مقابله با گسترش کرونا 
در ورزش 1۵ اردیبهشت ماه 1۳۹۹ بود که پس از 
تعطیلی دو ماهه ورزش ایران با حضور مسئولان ارشد 
و  درمان  بهداشت،  وزارت  و  و جوانان  ورزش  وزارت 
آموزش پزشکی فعالیت باشگاه های ورزشی که دارای 
رشته  در 17  بودند  و  غیر گروهی  و  انفرادی  رشته 
ورزشی و در 1۳2 شهر سفید با رعایت دستورالعمل 
های بهداشتی از مجاز شمرده شد و در گام بعدی نیز 
2۵ اردیبهشت این ستاد در تازه ترین تصمیم خود، 
فعالیت در ۳۰ رشته ورزشی انفرادی و غیرگروهی در 
سراسر را بلامانع اعلام کرد تا صرفا تعیین تکلیف در 
خصوص رشته های ورزشی گروهی از جمله فوتبال به 

آینده نزدیک موکول شود.
درمان  بهداشت،  وزیر  معاون  حریرچی،  ایرج 
مورد  در  ماه  اردیبهشت   2۴ پزشکی  آموزش  و 
برگزاری  زمینه  در  کرونا  با  مقابله  ستاد  مصوبات 
»فقط  که  داد  توضیح  اینگونه  ورزشی  لیگ های 
بازی های لیگ برتر و لیگ یک فوتبال باقی مانده 
و در سایر رشته های ورزشی، لیگ ها تعیین تکلیف 
شده اند و طی تصمیم گیری اولیه که در روز شنبه 

هفته آتی نهایی می شود، با حضور مهدی علی نژاد، 
وزارت  ای  حرفه  و  قهرمانی  ورزش  توسعه  معاون 
ورزشی  فدراسیون های  رییس  و  جوانان  و  ورزش 
خوبی  تصمیمات  بهداشت  وزارت  کارشناسان  و 
گرفتیم و در صورت تصویب نهایی این تصمیمات، 
تیم ها  تمرینات  به مدت سه هفته  بعد  از روزهای 
شروع می شود و ۹ هفته  از لیگ باقی مانده که با 
پنج روز فاصله، لیگ برتر در ۴۵ روز برگزار خواهد 
شد و برای مسابقات آسیایی و مسابقات مقدماتی 

جام جهانی تیم هایمان آماده خواهد شد.
ازسرگیریرقابتهایورزشیانفرادیدر

۲مرحله
ورزش  در  کرونا  گسترش  با  مقابله  ستاد 
پنجشنبه ستاد مقابله با کرونا در ورزش در اطلاعیه 
شماره 1۳ خود که به عنوان دومین گام در مورد 
تلقی  گروهی  غیر  و  انفرادی  ورزشی  های  رشته 
را  ها  رشته  این  در  فعالیت  سرگیری  از  شد،  می 
در سراسر کشور مجاز دانست و اعلام کرد که پیرو 
ابلاغیه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، 
انفرادی و  باشگاه های ورزشی رشته های  فعالیت 
غیر گروهی که ارتباط فردی زیادی در آن ورزش 
ها وجود ندارد با رعایت دستورالعمل های بهداشتی 

در سراسر کشور مجاز است.
در این اطلاعیه آمده بود: تنیس، تنیس روی 
انفرادی،  قایقرانی  بدمینتون،  برداری،  وزنه  میز، 

دوومیدانی، اسکیت، بولینگ، تیراندازی، تیراندازی 
موتورسواری،  و  اتومبیلرانی  کاری،  سوار  کمان،  با 
یابی،  جهت  گلف،  کوهنوردی،  سواری،  دوچرخه 
زنی،  طناب  فکری،  های  بازی  روی،  پیاده  اسکی، 
فریزبی،  ورزشی،  ماهیگیری  طبیعی،  های  ورزش 
یوگا، ورزش تفریحی مهارت فردی، ورزش آمادگی 
جسمانی فدراسیون ورزش های همگانی، غواصی، 
دارت، پتانگ و شطرنج رشته های ورزشی هستند 
ها  باشگاه  تمام  و  است  مجاز  ها  آن  فعالیت  که 
سامانه  در  فعالیت،  آغاز  از  پیش  هستند  موظف 
سلامت وزارت بهداشت ثبت نام کنند و همچنین با 
توجه به اهمیت رعایت نکات بهداشتی تمام باشگاه 
هرگونه  و  شد  خواهند  نظارت  دقیق  طور  به  ها 
تصمیم بعدی منوط به بررسی شرایط روز در نقاط 

مختلف کشور و ابلاغ وزارت بهداشت است.
سرنخهایلیگبرتردرسخنانمعاونوزیر

بهداشت
وزارت  کل  معاون  اما سخنان  تامل  قابل  نکته 
اینکه  است،  پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت، 
حریرچی در صحبت هایش اعلام می کند »از روزهای 
بعد به مدت سه هفته تمرینات تیم ها شروع می شود و 
۹ هفته  از لیگ باقی مانده که با پنج روز فاصله، لیگ 
برتر در ۴۵ روز برگزار خواهد شد و برای مسابقات 
آسیایی و مسابقات مقدماتی جام جهانی تیم هایمان 
آماده خواهد شد« به خوبی نشان می دهد که لیگ 

برتر فوتبال ایران به عنوان مهم ترین دغدغه و چالش 
ورزش کشور در زمان شیوع کرونا، به طور حتم به کار 
خود ادامه خواهد داد و پرونده آن ۹ هفته مانده به 

ایستگاه پایانی بسته نمی شود.
حال باید منتظر ماند و دید فردا  در مورد زمان 
دقیق از سرگیری فعالیت رشته های ورزشی گروهی 
و به ویژه لیگ های فوتبال ایران چه تصمیمی گرفته 
می شود و علی رغم فضای سنگین مربوط به ادامه 
لیگ برتر فوتبال از سوی بسیاری از مدیران، مربیان 
و بازیکنان، مسئولان متولی امر چه تصمیمی در این 
خصوص خواهند گرفت و چه تمهیداتی برای برگزاری 
رقابت های ورزشی گروهی به ویژه در رشته فوتبال به 
منظور جلوگیری از ابتلای بازیکنان، مربیان، عوامل 
باشگاه ها و سایر دست اندرکاران برگزاری رقابت ها 
آیا تصمیم  و  اندیشیده شده است  به ویروس کرونا 
گیرندگان می توانند در پایان، سربلند از این آزمون 
از  با سایر مسائل و تصمیمات  سخت که در قیاس 
سوی رسانه ها و مردم به طور ویژه تری دنبال می 

شود سربلند بیرون آیند یا خیر؟
این مهرزاد خلیلیان سخنگوی ستاد  از  پیش 
مقابله با گسترش کرونا در ورزش اعلام کرده بود 
برتر  لیگ  های  رقابت  سرگیری  از  صورت  در  که 
فوتبال ایران »قطعا در هفته های اول بازی ها بدون 
به صورت  اما وضعیت  برگزار خواهد شد  تماشاگر 

پلکانی بهبود خواهد یافت.«

روزنامه الرایه قطر امتیازات باشگاهی کشورهای آسیا و همچنین 
سهمیه آنها برای مسابقات فصل آینده لیگ قهرمانان قاره را منتشر 
کرد. بر این اساس، ایران همانند امسال، برای فصل 2۰21 هم شامل 
قرار  در مرحله گروهی  تیم مستقیم  دو  یعنی  سهمیه 2+2 می شود 
می گیرند و دو تیم هم باید در مراحل مقدماتی و پلی آف به میدان 
بروند تا جواز حضور در مرحله گروهی را به دست بیاورند. امتیاز ایران 
81.72۴ امتیاز برآورد شده که از این حیث در رده پنجم قاره آسیا 

قرار دارد.
تفاوت فصل 2۰21 با دیگر ادوار مسابقات لیگ قهرمانان آسیا، 
افزایش تعداد تیم های حاضر در آن است. در واقع کنفدراسیون فوتبال 
آسیا چندی پیش طرحی را تصویب کرد که طی آن، تعداد تیم های 
به هر یک  و  افزایش می یابد  تیم  به ۴۰  از ۳2  آسیا  قهرمانان  لیگ 
از مناطق غرب و شرق، یک گروه دیگر اضافه می شود. پیش از این 
مسابقات در هر کدام از دو منطقه، در چهار گروه چهار تیمی برگزار 

می شد
اردن، هندوستان، تاجیکستان و ترکمنستان کشورهایی هستند 
که حضورشان با یک سهمیه مستقیم در مرحله گروهی لیگ قهرمانان 

قطعی است.
درصد  صد  که  است  کشوری  تنها  چین  الرایه،  ادعای  طبق 
از آن خود کرده است. کشورهای چین، ژاپن،  امتیازات باشگاهی را 
آسیا  در  سهمیه  بیشترین  دارای  سهمیه   ۳+1 با  عربستان  و  قطر 

رده های  در  با 2+2  تایلند هم  و  کره جنوبی  امارات،  ایران،  هستند. 
بعدی قرار دارند.

جدول سهمیه بندی کشورها )دارای سهمیه مستقیم( در لیگ 
قهرمانان آسیا به این شرح است: )عکس پیوستی با نام جدول سهمیه 

ها(
فرمولجدیدAFCبرایبرگزاریلیگقهرمانان

بازی  »لغو  عنوان  با  گزارشی  در  قطر  الدوحه«  »استاد  روزنامه 
رفت و برگشت گامی برای تکمیل لیگ قهرمانان آسیا« درباره فرمول 

جدید و احتمالی AFC برای تمام کردن مسابقات نوشت:
»کنفدراسیون فوتبال آسیا پیشنهاد کاهش تعداد مسابقات در 
نیمه  و  چهارم  یک  هشتم،  )یک  آسیا  قهرمانان  لیگ  بالاتر  مراحل 
کرده  قبول  برگشت  و  رفت  های  بازی  سیستم  حذف  با  را  نهایی( 
است در حالی که بازی فینال به صورت رفت و برگشت برگزار می 
شود؛ بازی رفت در روز 22 نوامبر در غرب آسیا و بازی برگشت روز 
مکان  درباره  الدوحه  استاد  رسد  می  نظر  )به  غرب.«  در  نوامبر   28
برگزاری بازی ها دچار اشتباه شده باشد چرا که هر دو مکان را غرب 
اعلام کرده است. در حالی که در سال 2۰2۰ غرب قاره میزبان بازی 

برگشت است(
این روزنامه در ادامه نوشت: »این رویکرد باعث کوتاه شدن زمان 
برگزاری مسابقات لیگ قهرمانان آسیا می شود که از اواسط ماه مارس 
به خاطر ویروس کرونا متوقف شد جایی که چهار بازی دیگر مرحله 

برگزار خواهد شد.  به صورت مجتمع  ماه آگوست  ابتدای  از  گروهی 
حذف سیستم رفت و برگشت باعث کوتاه شدن زمان برگزاری بازی 
ها و اتمام آن تا ماه دسامبر می شود؛ زمانی که قهرمان آسیا باید در 

جام باشگاه های جهان شرکت کند.«
استاد الدوحه همچنین از این فرمول به عنوان یکی از پیشنهادات 
یاد کرده  قهرمانان  لیگ  اتمام  برای  آسیا  الوقوع کنفدراسیون  قریب 
است؛ دیدارهایی که قرار است بدون تماشاگر باشد و این بدان معنی 
در  یا  بسته  درهای  پشت  مسابقات  این  برگزاری  خاطر  به  که  است 
تیم  برای  خانگی  مسابقات  برگزاری  به  نیازی  دیگر  بی طرف  زمین 

ها نیست.

دربارهیکقانونجدید؛
اگربرانکونمیآمد!

بهروزرسایلی
ابلاغ قانون منع جذب مربی و بازیکن خارجی 
توسط پرسپولیس و استقلال، انتقادهای زیادی در 
پی داشته است. بسیاری اساس این قانون را زیر سؤال 
برده اند و آن را در حکم پاک کردن صورت مسئله 
دانسته اند. برخی هم پرسیده اند چرا چنین قانونی 
فقط باید برای سرخابی ها وضع شود؛ مگر باشگاهی 
مثل تراکتور تبریز در این سال ها کم بابت عقد قرارداد 
با خارجی های بی کیفیت متضرر شده؟ در حقیقت 
استقلال  و  پرسپولیس  به ضرر  بودن  دولتی  اینجا 
تمام شده و این عادلانه نیست. غیراز آنچه گفته شد 
اما این قانون به چند دلیل مشخص دیگر هم زیر 

سؤال است که نیم نگاهی به هرکدام می اندازیم.
اول؛ماندگارنیست

خیلی از اهالی فوتبال بخشنامه جدید وزارت 
جذب  منع  ماجرای  با  را  سرخابی ها  برای  ورزش 
گلر خارجی مقایسه می کنند؛ قانونی که اواخر دهه 
8۰ تصویب و اجرا شد. ظاهرا قرار بود با اجرای این 
محدودیت، دروازه بان های ایرانی بیشتری رشد کنند، 
اما دقیقا داستان برعکس شد و انحصاری شدن بازار، 
آورد. در  به دنبال  را  از گلرها  انگیزشی خیلی  افت 
نهایت این قانون بعد از چند سال ملغی اعلام شد. 
مثل روز روشن است که مقررات اخیر هم چندان 
دوام نخواهد داشت، چون فاقد بنیاد است. شما فکر 
کنید یحیی گل محمدی یا فرهاد مجیدی بد نتیجه 
خارجی  مربی  حضور  خواهان  هواداران  و  بگیرند 

شوند؛ آیا وزارت به زور می تواند مخالفت کند؟
دوم؛انحصاردرآستانهواگذاری

ایجاد محدودیت اخیر در شرایطی رخ می دهد 
سال جاری  نیمه  تا  است  مصر  ورزش  وزارت  که 
خصوصی  بخش  به  را  استقلال  و  پرسپولیس 
دیگر  باشگاه   2 این  صورت  این  در  کند.  واگذار 
دولتی نیستند که ناچار به اطاعت از این قوانین 
باشند. جالب است که تا نیمه سال هم اصلا پنجره 
بازیکن  آن  در  باشد  بنا  که  نداریم  نقل وانتقالاتی 

خارجی جذب بشود یا نه!
سوم؛دلالهاکهضررنمیکنند

احتمالا یکی از دلایل تصویب این قانون، ضربه 
این  در  که  است  فرصت طلبی  دلال های  به  زدن 
سال ها خون به دل همه ما کرده اند. اگرچه ممکن 
این  به  کمی  سرخابی ها  نخریدن  خارجی  است 
واسطه ها لطمه بزند، اما چندان هم باعث آزارشان 
بازیکن  ایجنت  دوستان  اینکه  چه  شد؛  نخواهد 
»چپاندن«  برای  و  می کنند  جابه جا  هم  داخلی 
خارجی های بنجل نیز همچنان 1۴تیم لیگ برتری 

و کلی تیم در دسته یک خواهند داشت!
چهارم؛غیرمنطقیاست

و  آمده اند  خارجی  بد  بازیکن  ۴تا  اینکه 
خوبی  دلیل  واقعا  شده اند  متضرر  ما  باشگاه های 
برای الغای کل این ترانسفرها نیست. ۵ سال پیش 
تادئو،  مثل  بازیکنی  فاجعه آمیز  جذب  از  بعد  هم 
ممنوع  را  خارجی ها  ورود  بهانه  همین  به  می شد 
کرد. نخستین اثر اجرای چنین قانونی در آن زمان، 
ناتوانی پرسپولیس در جذب برانکو می بود. انصافا اگر 
برانکو فروردین ۹۴ سرمربی پرسپولیس نمی شد، این 
تیم الان کجا بود؟ آیا هوادارانش رمقی برای ادامه 
عشق ورزی به فوتبال داشتند؟ آن زمان تازه حمید 
درخشان اخراج شده بود و باشگاه بین گزینه های 
ایرانی مثلا دوباره باید یحیی گل محمدی یا حمید 
استیلی را می آورد و بعد لابد یک بار دیگر نوبت علی 

دایی می شد. منصفانه بگویید؛ این کجا و آنها کجا؟

افشایآخرینخواستهاستراقبلاز
ترکتهران

روز های  استقلال  برای  ماه سال گذشته  آذر 
بسیار عجیب و غریبی بود. در حالی که تیم همه 
حریفان خودش را مغلوب می کرد و به صدر جدول 
رسیده بود ناگهان خبر آمد که آندره آ استراماچونی 
روی  نمی خواهد  دیگر  و  دارد  را  ایران  ترک  قصد 
که  بود  طبیعی  کاملاً  بنشیند!  استقلال  نیمکت 
دلایل مرد ایتالیایی برای جدایی غیرفنی و به نوعی 
حتی غیرورزشی است. استرا رفت و مذاکرات یک 
ماه برای بازگشت او ثمری نداشت تا در نهایت فرهاد 
مجیدی جانشین این مربی شود. استرا میان هواداران 
استقلال از محبوبیت بسیار زیادی برخوردار شده بود 
و به موازات همین مسئله مدیریت باشگاه طرفداران 
چندانی روی سکو ها نداشت به همین خاطر پس از 
قهر سرمربی همه چیز به شدت علیه مدیران شد و 
مدیرعامل وقت چاره ای جز استعفا پیدا نکرد. در 
رابطه با دلایل جدایی استراماچونی موارد بسیار زیاد 
و مفصلی گفته و نوشته شده ولی عصر دیروز خبر 
جالبی پیرامون این پرونده به گوشمان رسید که 
نشان می داد سرمربی وقت استقلال بنا بر دلایلی 
ترجیح می داد در امور غیرفنی هم وارد شود. اتفاقی 
البته در  بی سابقه است.  که در فوتبال اروپا کاملاً 
قاره سبز همه چیز فوتبال سر جای خودش بوده 
و کاملًا بدیهی است که مدیران نیز در امور فنی 

دخالتی ندارند.
اخراج۲عضوهیئتمدیره

عدم پرداخت به موقع و دستمزد و بلوکه شدن 
استرا  که  بود  دلایلی  مهم ترین  ایتالیا  در  حساب 
هنگام ترک تهران آن ها را عنوان کرد و مدعی شد 
به خاطر همین مسائل دیگر نمی تواند با استقلال کار 
کند ولی گذشت زمان نشان داد پای موارد دیگری 
نیز در میان بوده است. از قضا این طور که عصر دیروز 
از یک منبع آگاه شنیدیم، سرمربی سابق استقلال 
دقیقاً در همان روز هایی که تیمش نتایج بسیار خوبی 
می گرفت )به طور دقیق، چند روز قبل از جدال با 
شهرخودرو که استقلال با پیروزی در آن به صدر 
جدول رسید( در سرد ترین حالت ممکن با مدیریت 
وقت باشگاه قرار داشت و به این نتیجه رسیده بود 
که بعضی از اعضای هیئت مدیره دلشان نمی خواهد 
او سرمربی باشد روی همین اصل به مدیران باشگاه 
پیغام داد که علاوه بر حل قضیه دستمزد، باید زمینه 
برای اخراج دو نفر از اعضای آن زمان هیئت مدیره 
نیز فراهم شود! ادعایی که با واکنش تعجب برانگیز 
مدیران باشگاه همراه شد و به استرا گفتند این کار 
نه تنها از عهده مدیرعامل بلکه از توان رئیس هیئت 
هیئت  ورزش  وزیر  چون  است،  خارج  هم  مدیره 
می کند.  تعیین  را  پرسپولیس  و  استقلال  مدیره 
بهانه ها و  از  انبوهی  با  نهایت هم استراماچونی  در 
ناراحتی ها تهران را ترک کرد و دیگر هرگز بازنگشت.

سرپرستفدراسیوننمیشوم
درAFCحتیاگردادبزنیم

بیفایدهاست
سرپرستی اش  شایعه  درباره  کفاشیان  علی 
این  انتخابات  برگزاری  تا  فوتبال  فدراسیون  در 

فدراسیون گفت: همانطور که گفتید شایعه است.
استیناف  کمیته  در  وضعیتش  درباره  وی 
فدراسیون فوتبال بعد از محرومیت از سوی کمیته 
اخلاق تاکید کرد: هنوز که تبرئه نشده ام. کمیته 
رئیس  صالحی  آقای  است.  نداده  رای  استیناف 
کمیته استیناف گفتند در حال رسیدگی به این 
پرونده هستند.رئیس پیشین فدراسیون فوتبال که 
با برنامه ورزش و مردم صحبت می کرد، در ادامه با 
اشاره به ضعف های بین المللی ورزش ایران و عدم 
استفاده درست از کرسی های جهانی گفت: بنده ۴۰ 
سال در بخش های مختلف مدیریت بوده ام. یکی 
از ضعیف ترین بخش ها، مربوط به امور بین الملل 
ورزش بوده است. این بخش ضعیف جلو رفته است. 
کسی که می خواهد به پست بین المللی ورود کند، 
باید ویژگی هایی از جمله دانستن زبان انگلیسی، 
دانش، نفوذ و توانایی ایجاد امکانات در آن رشته 
را داشته  به سایر کشورها  امتیاز  دادن  و  ورزشی 
باشد.کفاشیان ادامه داد: اگر آقای هاشمی طبا به 
عنوان عضو کمیته بین المللی المپیک انتخاب شد 
یکی از دلایلش همین تسلطش بود و هم اینکه 
رئیس سازمان تربیت بدنی بود. او حمایت دولت 
متبوع را داشت. نمایندگان کشورهای قطر و امارات 
و  می شوند  کشورهایشان  از  جانبه  چند  حمایت 
حتی سفیرانشان هم لابی می کنند. دولت باید با 

تمام وجودش از آن نفر مدنظر حمایت کند.
وی با بیان اینکه خیلی از پست های بین المللی 
خودش  کاری  ضعف  درباره  هستند،  تشریفاتی 
و مهدی تاج رئیس پیشین فدراسیون فوتبال در 
کنفدراسیون آسیا گفت: شما نباید فکر کنید در 
یک هیات رئیسه 1۶ نفره من و تاج چیزی بگوییم 
چیزی  و  کنند  »به به«  همه  که  باشد  این طور  و 
نگویند. مثلًا تصمیم گیری برای محروم کردن یک 
کشور یا دادن میزبانی به کشور دیگر. این تصمیم 
ابتدا در هیات رئیسه مطرح نمی شود. قبل از آن 
همراه  و  دوست  کشورهای  از  مختلف  لابی های 
صورت می گیرد. مثلًا 1۰، 11 کشور عربی با هم 
هماهنگ می کنند. در هیات رئیسه آسیا 2۴ عضو 
هستند که فقط پنج، شش نفر تاثیرگذار هستند 
و بقیه به آنها نگاه می کنند. کشورهای تاثیرگذار 
لابی می کنند و در روز تشکیل جلسه هیات رئیسه 
هرچقدر کفاشیان یا آقای تاج داد هم بزند تاثیری 
ندارد! کفاشیان خاطرنشان کرد: حتی یادم می آید 
وقتی بحث مسائل عربستان )بازی تیم های ایرانی 
و عربستانی( مطرح شد، خود شیخ سلمان رئیس 
عربستان  نماینده  و  من  که  گفت  کنفدراسیون 
نایب  تا  بیرون رفتند  از جلسه  و  ذی نفع هستیم 
رئیس هندی نشست را اداره کند. آن نایب رئیس 
هم چیزی را حمایت می کند که تصمیم جمعی 

باشد.

جانشینبیرانوندازپرتغالمیآید؟
جدایی علیرضا بیرانوند در پایان این فصل از 
پرسپولیس قطعی است و اگر اتفاق غیرمنتظره ای 
رخ ندهد، او برای ادامه فوتبال خود راهی آنتورپ 
بلژیک خواهد شد. با توجه به همین مسئله مربیان 
پرسپولیس به دنبال یک جانشین مناسب برای این 
دروازه بان هستند. در این میان چند دروازه بان نامدار 
نیز برای پیوستن به پرسپولیس یا بازگشت به این 
تیم اعلام آمادگی کرده اند، اما آنچه مشخص است، 
تصمیم نهایی در این مورد را یحیی گل محمدی 

اتخاذ خواهد کرد.
ابتدا اسم پیام نیازمند گلر ملی پوش سپاهان 
مطرح شد، اما این دروازه بان کم اشتباه رسماً اعلام 
کرد یک فصل دیگر با تیم اصفهانی قرارداد دارد و 
اگر هم بنا بر جدایی باشد ترجیح می دهد لژیونر 
شود و به اروپا برود! بنابراین پرونده مذاکره با پیام 

نیازمند باز نشده در پرسپولیس بسته شد.
در ادامه شنیده شد سعید جلالی راد که پیش 
از این شاگرد گل محمدی در شهر خودرو بود، یکی 
از جدی ترین گزینه ها برای جانشینی بیرانوند است. 
این دروازه بان برای گذراندن دوران خدمت سربازی 
راهی فجرسپاسی شد. گفته می شود او هم به دلیل 
خدمت سربازی نمی تواند به پرسپولیس ملحق شود 

و....
ما  گوش  به  جالب تر  گزینه  یک  اسم  اما 
سابق  عقاب  ساله  پسر 27  عابدزاده!  امیر  خورد؛ 
آسیا )احمدرضا عابدزاده( فوتبال خود را از آکادمی 
از چند سال  آغاز کرد و پس  باشگاه پرسپولیس 
حضور در آکادمی باشگاه های انگلیسی و بازی در 
آمریکا به ایران برگشت و زمان سرمربیگری مانوئل 

ژوزه به تیم بزرگسالان پرسپولیس پیوست.
جالب آنکه در آن دوران یحیی گل محمدی 
ابتدا دستیار ژوزه و سپس سرمربی پرسپولیس 
به  رسمی  دیدارهای  در  بازی  فرصت  اما  شد، 
در  آسیا  عقاب  پسر  نرسید.  جوان  عابدزاده 
و  پرتغال  راهی  سپس  و  رفت  راه آهن  به  ادامه 
تیم ماریتیمو شد. امیر عابدزاده در لیگ پرتغال 
خوش درخشید تا توسط کارلوس کی روش برای 
اولین بار به تیم ملی ایران دعوت شود و حتی به 
بازی هم گرفته شد. عابدزاده همواره از کارلوس 
کی روش به نیکی یاد کرده و می گوید: »کی روش 
از  زیادی  دانش  که  است  واقعی  جنتلمن  یک 
فوتبال دارد. بعد از هشت سال کار در تیم ملی 
او  ایران جای خالی او احساس می شود.  فوتبال 
تأثیر زیادی روی فوتبال ایران داشت. کی روش 
انتظارات از تیم ملی ایران شد.  باعث بالا رفتن 
همان طور که دیدید جانشین او نتوانست در این 
شرایط دوام بیاورد و ثبات او را داشته باشد. من 
باید  و  بودم  او  افتخار می کنم که شاگرد  خودم 

بگویم چیزهای زیادی از کی روش یاد گرفتم.«
و  پرسپولیسی ها  به  می شود  شنیده  حالا 
یحیی گل محمدی پیشنهاد شده امیر عابدزاده را 
زیر نظر بگیرد. در حال حاضر پرسپولیس بوژیدار 
رادوشوویچ را در اختیار دارد که سه ساله قراردادش 
اعتقاد  هم  گل محمدی  یحیی  و  کرده  تمدید  را 
زیادی به او دارد، اما می خواهد کنار این گلر کروات 
این  آیا  باشد.  داشته  هم  گردن کلفت  رقیب  یک 
رقیب گردن کلفت پسر عقاب سابق آسیا خواهد 

بود؟ باید منتظر ماند و دید!

اولویت خارجی های پرسپولیس مشخص شد
خود  فعالیت  به  مدیرعامل  بدون  حالی  در  پرسپولیس  باشگاه 
ادامه می دهد که رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران همچنان به دلیل 
شیوع ویروس کرونا تعطیل است. حل مشکلات مربوط به همکاری 
بحث  تا  شد  سبب  پول  دریافت  برای  پرسپولیس  رسمی  کارگزار  با 
همین  بیفتد.  تاخیر  به  تیم  این  بازیکنان  قرارداد  تمدید  به  مربوط 
امر موجب شد تا بازیکنان خارجی پرسپولیس به دلیل عدم دریافت 
سرپرست  پناه  رسول  کنند.مهدی  کوک  جدایی  ساز  خود  مطالبات 
اینکه مانع از جدایی خارجی های این تیم  باشگاه پرسپولیس برای 
رادشوویچ و کریستین  بوژیدار  بشار رسن،  شود قصد پرداخت طلب 
از  اتفاق شود. باشگاه پرسپولیس که  این  از  تا مانع  اوساگونا را دارد 
و مربی خارجی  بازیکن  با منع جذب  و جوانان  وزارت ورزش  سوی 

روبرو شده است اولویت های خود را برای تمدید قرارداد با بازیکنان 
فعلی تعیین کرده است.سرخ ها قصد تمدید قرارداد با بشار رسن را 
دارند و حاضر هستند قرارداد ارزی او را افزایش دهند تا هافبک تیم 
ملی عراق را به تمدید قرارداد ترغیب کنند. بوژیدار رادشوویچ دروازه 
بان کروات پرسپولیس نیز قرارداد خود را برای سه فصل دیگر با این 
علیرضا  نبود  در  را  تیم  این  خیال  تا  کرد  تمدید  قطع  بطور  باشگاه 

بیرانوند بابت ترانسفر به آنتورب بلژیک راحت کند
را  خود  قرمز  قلم  نیز  پرسپولیس  سرمربی  محمدی  گل  یحیی 
روی اسم آنتونی استوکس مهاجم بی انضباط این تیم کشیده است 
تا مهاجم ایرلندی پرحاشیه سرخ ها پس از حضور کوتاه مدت در این 

تیم شانسی برای ماندن نداشته باشد

نقل  در  که  پرسپولیس  ای  نیجریه  مهاجم  اوساگونا  کریستین 
برای  گلزنی  عدم  وجود  با  پیوست  تیم  این  به  زمستانی  انتقالات  و 
سرخ ها باعث رضایت نسبی کادر فنی این تیم شده بود. با این حال 
تعطیلی رقابت های لیگ برتر به دلیل شیوع ویروس کرونا باعث شد 

تا به کشور خود بازگردد.
ترانسفر  به  پرسپولیس  با  اوساگونا  همکاری  ادامه  احتمال 
احتمالی برخی بازیکنان این تیم نظیر علی علیپور نیز مربوط است. 
در صورتیکه سرخ ها بازیکنی را در خط حمله خود نتوانند به خدمت 
بگیرند شانس اوساگونا برای ماندن در این تیم زنده می شود در غیر 
آینده یحیی گل محمدی  بازیکنان فصل  لیست  اینصورت جایی در 

نخواهد داشت.
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